PEITYBIIVIKA CEB EPHA MAK ELOHMIA

Kej ummrap Braxos 4,11 copar
Lenrap, Cxomje
Ten. 02/3220509

Bp3 ocHoBa ua wjen 145 craB (6) u unen
227 on 3akomor 3a BHCOKOTO  06pazoBanue
(~CnyxGen Becuuk na Peny6muka Makenonuja“
Op. 82/18 u »Clyx6en Becruk na PenyGiuka
CeBepra Maxkenonnja« 6p.178/21), JUPEKTOPOT Ha
AreHnmjata 3 KBAIMTET  BO  BHCOKOTO
06pa303aHHe, JIIOHece

PEIMEHUE
32 I0YeTOK €0 paGoTa cTyauckara nporpama og
IPB QUKIYC Ha aKageMcKy CTYAHH -
AOMHIIIOMCKH cTymun (240 EKTC) no
»CoobGpaxkajuo TPAHCIIOPTHO HHIKeHepPCTBOY Ka
DaKyJITeT 32 TeXHHUKH HAayYKH npu
YHuusepsurer »Majka Tepesa® - Ckomje

1. Co oBa pemenne ce YTBPAyBa Jeka ce
HCTIONHETH YCIOBHTE 3a moweTok co paboTa Ha
CTYRHCKaTa mporpama o OpPB  IHKIyC Ha
aKaNeMCKH CTYNHH - JOAMIIOMCKH CTymuu (240
EKTC)  mo »Coobpakajro TPaHCIIOPTHO
HHXXCHEPCTBO“ Ha Dakynrer 33 TEXHUYKH HayKH
IIpH YHUBep3uTer »Majka Tepesa“ - Ckorje.

2. OBa pemenne BI€TyBa BO cuna co
ACHOT Ha JIOHeCyBame.

O6Gpasnoxenmne

o  nobusame ma Pemenune  3a
aKpennTanuja 6p.08-449/7 oy 20.10.2021 ropuna
O cTpana Ha Op6opor 3a aKpenuTanuja Ha
BHCOKOTO  06pasoBaHwye, YHuBepsurer »Majka
Tepesa“ - Ckomje ce o0patu co Gapame 0p.08-
1695/1 ox 02.11.2021 TONHUHa, 10 AreHuujata 3a
KBAJIUTET BO BUCOKOTO obpa3soBanue, oy Ha op.
08-1049/1 ox 04.11.2021 TONNHa, 3a yTBpIyBame
Ha yCloBuTe 3a noveTok co paGora Ha CTYRUCKaTa
Tporpama ox ps uMKIyc Ha akanemcky CTYIHH -

ATEHITUJA 3A KBAJIMTET BO BUCOKOTO OBPA3 OBAHUE
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Mbi bazg t& nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 t& Ligjit pér arsim te larté ("Gazeta
zyrtare e Republikgs s& Maqedonisé" nr.82/18 dhe
"Gazeta zyrtare e Republikés s Magqedonisé s
Veriut" nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilssi
n€ Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me Puné t€ programit studimor ts
ciklit t& paré te studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) nga "Inxhinieri e
transportit dhe komunikacionit' ng Fakultetin
e Shkencave Teknike prané Universitetit "Nepg
Tereza' - Shkup

1. Me két& Aktvendim Pércaktohet se jans
plotésuar kushtet pér fillim me pung t& programit
studimor t& ciklijt t& paré t€ studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga "Inxhinieri
e transportit dhe komunikacionit" ng Fakultetin e
Shkencave Teknike prané Universitetit "Néna
Tereza" - Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né diten e
miratimit t& tijj. Inxhinieria e Transportit dhe
Komunikacionit

Arsyetim

Pas marrjes s Aktvendimit pér akreditim
nr.08-511/6 t& dates 20.10.2021 nga ana e Bordit
pér Akreditim t& Arsimit tg Larté, Universiteti
"Néné Tereza" - Shkup iu drejtua, me kérkesé nr.
08-1694/1 t& dates 02.11.2021, Agjencise pér
Cilési né¢ Arsimin e Larté, me numrin toné 08-
1048/1 t& datss 04.11.2021, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& ciklit t& par€ t€ studimeve akademike -
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JOIUIVIOMCKH  CTYZAHU (240 EKTC) 1o
,,Coo0pakajHo TPaHCIIOPTHO {HKeHepcTBO”  Ha
DaxynTeT 33 TEXHHUKH HAyKH npy YHUBEP3UTET
" Majxa Tepesa“ - Cxorje.

JlupexTopoT Ha AreHnyjara 3a KBaJUTCT
BO BHCOKOTO 00pazoBaHue, CO Pemesne 6p.08-
1049/2 op 08.11.2021 ronuHa, dopmupa Komwucyja
3a yTBpAYBambe Ha JICIIOHETOCTa Ha YCJIOBHUTE 32
oyeTok co paboTa Ha CTyaucKaTa Iporpama
HapejieHa BO Touka 1 Ha oBa peLIeHue.

KomucujaTta, Ha ICH 16.11.2021 romuHa,
y¥3BpILM YBUJ U U3TOTEU Wzsemrraj 6p. 08-1049/3
of, 74.11.2021 roauHa, Kane € HapeleHo JeKa 32
cryamckara mporpama  OA nps LUKIyC Ha
aKameMCcKd CTyIuHd - JOJUIIOMCKH CTyAHH (240
EKTC) mo ,,CoobpakajHO TPaHCIIOPTHO
HHKEHEPCTBO® HA DaxynTeT 38 TEXHUUKHA HayKH
npd Y HHBEP3UTET _Majka Tepesa” - Ckormje, ce
JCIIOJHETH  YCNIOBUTE  COTMAcHO OZ(penOuTe
yIBp/EHH CO 3aKOHOT 38 BHCOKOTO 00pa3oBaHue 1
Ypenbara 3a HOpMAaTHBH § cTraHmapmd 32
OCHOBaHE Ha BHCOKOOOPa3OBHH YCTaHOBM H 32
BpLICH-E HA BHCOKOOOPa30BHA [IEJHOCT (,,Cyx6eH
BecHUK Ha Pery0muka Maxkenonnja“ 6p. 103/10,
168/10 1 10/11).

UMajku 10 BO TPEABHA W3HECEHOTO, Ce
OJLTy4H KaKo BO AUCTIOUTHEOT Ha OBa pelIeHue.

[IPABHA TIOYKA: Ilpotus  OBa
pellierue, MOXe fa e 3apejie yIpaBeH CIop, O
nojHecyBame Ha Tyx0a [0 YNpapHHOT CyA Ha
Peny6nuxa CeBepHa MaxeoHHja, BO POK OX 30
JleHa Of IeHOT Ha IPUEMOT Ha OBa pelieHue.

JlocTaBeHo 10:
- Bucokoo6pa3oBHaTa yCTaHOB2
- Apxusa

u3pa60'mn/pérgatiti: Munena EppeMoBcka v
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studime deridiplomike (240 SETK) nga "Inxhinieri
e transportit dhe komunikacionit" né Fakultetin e
Shkencave Teknike prané Universitetit "Néné
Tereza" - Shkup.

Drejtori i Agjencisé per Cilési né Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr.08-1048/2 € datés
08.11.2021, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t& ketij Aktvendimi.

Komisoni, mé 16.11.2021, kreu
inspekimin dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-
1048/3 t& datés 24.11.2021, ku &shté shénuar se,
pér programin studimor t& ciklit t& paré ®©
studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK) nga "Inxhinieri e transportit dhe
komunikacionit" né Fakultetin e Shkencave
Teknike prané Universitetit "Néng Tereza" -
Shkup, jang p&rmbushur kushtet, ng pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim €
larté dhe Rregulloren pér normativin  dhe
standardet pér themelimin ¢ institucioneve 1€
arsimit t& larté si dhe per realizimin e veprimtaris€
s& arsimit & larté ("Gazeta zyrtare € Republikés s&
Maqedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até g€ u theksua, u
vendos si né dispozitivin kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér ketij
Aktvendimi, mund t€ inicohet  kontest
administrativ, me parashtrimin ankesés deri te
Gjykata Administrative ¢ Republikés  s&
Magedonisé sé Veriut, né afat prej 30 dit€ve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
_ Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi
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